
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 하수도 재이용시설 설치사업 (단위:천원)

상하수도과 62,436,917 61,399,567 1,037,350

국 17,207,900 17,568,000 △360,100

특 74,000 74,000 0

도 2,042,000 2,070,000 △28,000

시 43,113,017 41,687,567 1,425,450

상하수도시설 확충 및 수질개선 49,757,334 49,145,434 611,900

국 17,207,900 17,568,000 △360,100

특 74,000 74,000 0

도 2,042,000 2,070,000 △28,000

시 30,433,434 29,433,434 1,000,000

하수도 재이용시설 설치사업 20,257,092 20,217,192 39,900

국 2,970,900 2,931,000 39,900

특 74,000 74,000 0

도 249,000 249,000 0

시 16,963,192 16,963,192 0

조류피해예방조치명령 이행보전(2025년) 39,900 0 39,900

국 39,900 0 39,900

402 민간자본이전 39,900 0 39,900

국 39,900 0 39,900

03 민간위탁사업비 39,900 0 39,900

□ 보조금 교부 39,900 0 39,900

국 39,900 0 39,900

읍면 하수처리시설 건설사업 13,175,000 13,603,000 △428,000

국 9,395,000 9,795,000 △400,000

도 922,000 950,000 △28,000

시 2,858,000 2,858,000 0

감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업 4,407,000 4,406,000 1,000

국 3,393,000 3,393,000 0

도 344,000 343,000 1,000

시 670,000 670,000 0

401 시설비및부대비 4,407,000 4,406,000 1,000

국 3,393,000 3,393,000 0

도 344,000 343,000 1,000

시 670,000 670,000 0

01 시설비 4,145,448 4,144,448 1,000

□ 감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업
4,145,448 4,144,448 1,000

국 3,196,068 3,196,068 0

도 332,806 331,806 1,000

시 616,574 616,574 0

조마 대평 농어촌마을하수도 설치사업 696,000 1,125,000 △429,000

국 275,000 675,000 △400,000

도 39,000 68,000 △29,000

39,900,000원*1식

경정 4,145,448,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 읍면 하수처리시설 건설사업 (단위:천원)

시 382,000 382,000 0

401 시설비및부대비 696,000 1,125,000 △429,000

국 275,000 675,000 △400,000

도 39,000 68,000 △29,000

시 382,000 382,000 0

01 시설비 402,727 831,727 △429,000

□ 조마 대평 농어촌마을하수도 설치사업
402,727 831,727 △429,000

국 99,036 499,036 △400,000

도 20,903 49,903 △29,000

시 282,788 282,788 0

노후정수장 개선 1,000,000 0 1,000,000

황금정수장 전면 재건설사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

□ 황금정수장 전면 재건설사업
1,000,000 0 1,000,000

재무활동(상하수도과) 12,627,483 12,202,033 425,450

보전지출 2,127,483 1,702,033 425,450

보전지출(상하수도과) 2,127,483 1,702,033 425,450

802 반환금기타 2,127,483 1,702,033 425,450

01 국고보조금반환금 1,951,812 1,554,841 396,971

□ 총인처리 강화운영 이자반납
18 0 18

□ 감문 덕남 농어촌마을하수도 설치사업 집
행잔액 및 이자반납 1,770 0 1,770

□ 조마 신안 농어촌마을하수도 설치사업 집
행잔액 및 이자반납 9,246 0 9,246

□ 감문 던돌마 농어촌마을하수도 설치사업
집행잔액 및 이자반납

279,734 0 279,734

□ 16~19년 김천시 하수관로정비 임대형민자사
업 낙동강수계관리기금 집행잔액 및 이자반납

96,201 0 96,201

□ 24년 김천시 BTL 임대료 집행잔액 및 이자반
납 10,002 0 10,002

02 시ㆍ도비보조금반환금 175,671 147,192 28,479

□ 감문 던돌마 농어촌마을하수도 설치사업
집행잔액 및 이자반납 28,434 0 28,434

□ 소방용수시설보강 집행잔액 및 이자반납
45 0 45

경정 402,727,000원

1,000,000,000원*1식

17,250원

1,769,630원

9,245,020원

279,733,870원

96,200,010원

10,001,030원

28,433,970원

44,230원


